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Mit Farbstoff–

Schlagsahne 38%, Wasser, Manderien 
10%, Maraschinolikör 6%, Speisequark, 
Orangensaftkonzentrat, Zitronensaft, 
Dextrose (Weizen), Buttermilchpulver, 
Galatine, modifizierte Stärke, Glucose- 
sirup, Aroma, Verdickungsmittel Jo-
hannisbrotkernmehl, Säuerungsmittel 
Zitronensäure, Salz

Schlagsahne 45%, Magermilchjoghurt, 
Zucker,Eigelb, weiße Kuvertüre (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator 
Sojalecithin, Aroma Vanillin), Weinbrand 
4%, Pistazienkerne 1%, Gelantine, modi-
fizierte Stärke, Aromam Verdickungmittel 
(Guarkernmehl, Traganth, Xanthan), Salz, 
Farbstoff (Kupferverbindung des Chloro-
phyls, Kurkumin)

Die Creme zum Dahinschmelzen, lockere 
Mousse aus Quark mit Mandarinenstücken, 
Zitrone und Sahne

Frische und geröstete Pistazien –  
gemahlen in einer Creme aus Sahne  
und Milch

12,30
3,30

19,90
893
214
1,66

19,40
4,30

18,10
1133
273
1,51

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Topfenkuchen- 
Mousse

Pistazien-Mousse

01.254	 01.2681,0 kg 1,0 kgsaisonal 
Mai-Sept.

saisonal 
Mai-Sept.

–

Schlagsahne 35%, weiße Kuvertüre 
(Zucker, Kakaobutter Vollmilchpulver, 
Emulgator Sojalecithin, Aroma Vanillin), 
Eigelb, Pumpernickel (Roggenvollkorn- 
schrot, Wasser, Rübensirup, Salz, 
Malzextrakt (Gerste), Hefe 9%, Zucker, 
Butterfett, Rum 4,5% Gelantine

Würziger Pumpernickel mariniert mit 
dunklem Rum, in einer fein sahnigen, 
weißen Mousse au chocolate – ein 
traumhafter Genuss

28,40
6,20

26,00
1650
397
2,17

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Pumpernickel-Mousse

01.264 1,0 kg saisonal 
Okt.-Jan.

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%). 



Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.

     

66

Zu
ta

te
n

Pfl
ic

ht
de

kl
ar

at
io

n
ø 

N
äh

rw
er

te
 p

ro
 1

00
 g

NDesserts

Mit FarbstoffMit Konservierungsstoff

Schlagsahne 43%, weiße Kuvertüre (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgatoren 
Sojalecithin, Aroma Vanillin) 20%, Eigelb, 
Honighuchen (Glucose-Fructose- Sirup, 
Roggenmehl, Wasser, Honig 6%, Zucker, Ge-
würze, pfanzliches Öl, Kräuter, Backtreibmittel 
(Natriumhydrogencarbonat, Dinatrumdi-
phospat), Salz, Aroma, Emulgator Sojaecithin, 
Konservierungstoff Sortinsäure) 7%, Zucker 
Butterfett, Wasser, Honig (4%), Weinbrand 
2,5% Gelantine, Gewürze (enthalten Weizen)

Schlagsahne 35%, Rotwein 29%, Eigelb, 
Zucker, Orangensaftkonzentrat, Dextrose, 
Gelantine, Farbstoff Rote Beete-Saft, 
Aroma, Zimt, Salz

Feine Lebkuchen mit frischer Sahne, 
Schokosplittern und den typischen 
Gewürzen für Lebkuchen

Lockere Mousse, abstichfest – fein abge-
schmeckt mit Nelke, Zimt, Fruchtsaft und 
einem Schuss Rotwein

28,10
4,00

26,30
1577
379
2,19

13,60
3,90

23,10
1032
247
1,93

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Lebkuchen-Mousse Glühweincreme

01.270 01.2001,0 kg 1,0 kg

–

Schlagsahne 35%, Wasser, Zucker, Speku-
latius (Weizenmehl, Butter, Zucker, Mager- 
milch, Eigelb, Gewürze, Salz, Backtreibmit-
tel (Polyphosphat, Natriumcarbonat, Am-
moniumcarbonat) 7%, Orangenlikör 4,5%, 
Dextrose, Vollmilchpulver, Maltodextrin, 
modefizierte Stärke, Gelantine, pflanzliches 
Fett gehärtet, Verdickungsmittel (Natrium-
alginat, Guarkernmehl), Karottenextrakt, 
Milcheiweiß, Aroma (enthält Weizen), 
Emulgator Milchsäure, Salz

Lockere Mousse, abstechfest, mit Sahne 
und dem feinen Geschmack von Spekula-
tius und weihnachtlichen Gewürzen

13,60
2,60

23,30
986
236
1,94

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Spekulatius-Creme

01.199 1,0 kgsaisonal 
Okt.-Jan.

saisonal 
Okt.-Jan.

saisonal 
Okt.-Jan.

Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.
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Mit Konservierungsstoff

Früchte 67% (Äpfel mit Schale, Melonen-
stücke, Trauben blau, Orangen, Grapefruit, 
Passionsfruchtpüree (saisonbedingte Än-
derungen vorbehalten), Inventzuckersirup 
(33%; Zucker, Wasser), Säuerungsmittel 
Ascorbin- und Weinsäure, Konservierungs-
mittel: Kaliumsorbat

Feine Fruchtkomposition aus 
frischen Früchten: zweierlei Äpfeln, 
Melonenstücken, Trauben, Orangen  
und herber Grapefruit

0,20
0,60
9,87
221
52 

0,58

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Obstsalat „Basic“

01.146 3,0 kg

Mit Konservierungsstoff

Früchte 67% (Äpfel mit Schale, Melonen-
stücke, Trauben blau, Orangen, Ananas,  
Passionsfruchtpüree (saisonbedingte Än-
derungen vorbehalten), Invertzuckersirup 
(33%, Zucker, Wasser), Säuerungsmittel 
Ascorbinsäure, Weinsäure, Konservie-
rungsmittel: Kaliumsorbat

Feine Fruchtkomposition aus
frischen Früchten: zweierlei Äpfeln,  
Melonenstücken, Trauben, Orangen  
und Ananas 

Feiner Obstsalat mit einer Zuckerart 
und Süssungsmitteln für Diabetiker 
geeignet

0,17
0,50

11,24
210
49

0,94

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Obstsalat „plus“

01.147	 3,0 kg

Mit Konservierungsstoff, mit Süßungs-
mittel

Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen 70% 
(Ananas, Apfel, Honigmelone, Cantaloupemelone, 
Mango, Trauben blau, Orangen), Orangensaft-
konzentrat, Fruktosesirup, Wasser, Zitronen-,  
Apfel-, Ananassaftkonzentrat, Mehrfruchtsaft- 
und Markkonzentrat, Süßungsmittel (Natri-
umcylamat, Saccharin-Natrium, Acesulfam-K, 
Asparm), Vitaminmischung (Vitamin C, Niko-
tinsäureamid, Vitamin E, Vitamin B8, Vitamin 
B1, Vitamin B12, nat. Aromen, Stabilisatoren 
(Pektin, Johannisbrotkernmehl), Provitamin A), 
Säuerungsmittel Ascorbin- und Weinsäure, 
Konservierungsmittel: Kaliumsorbat

0,10
0,70

10,90
198
47

0,91

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Obstsalat „Frühstück“

01.148 3,0 kg

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%). 
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Zucker, Kakaobutter, Sahne, Kakaomasse, 
Vollmilchpulver, Alkoholika (Rum, Vanillelikör, 
Weingeist, Eierlikör, Edelkirschlikör, Wein-
brand, Kirschwasser, Maccalikör, Armagnac), 
Glukosesirup, Feuchthaltemittel (Sorbitsirup), 
Emulgator (Sojalecithin), Fruchsaftkonzentrat 
von Schwarzen Johanisbeeren, Rote Beeten, 
natürliche Vanille, Hühner-Volleipulver, 
Kaffee, Säuerungsmittel (Zitronensäure). 
Zartbitter Schokolade Kakao: mind. 60% 
Vollmilch Schokolade Kakao: mind. 35% 
Weiße Schokolade Kakao; mind. 29%

Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Sahne, Butterreinfett, Glukosesirup, 
Erdbeerlikör, Weinbrand, Feuchthaltemittel: 
Sorbitsiruo, Williams Birnenlikör, Zitronenlikör, 
Süßemolkepulver, Orangenlikör, Johannisbeersaft, 
Himbeergeist, Zitronen, Johannisbeerpulver, Emul- 
gator: Sojalecithin, Himbeerpulver, Himbeersaft, 
Orangeat, Haselnüsse, Vanillin, Erdbeersaft, Erdbeer 
Aroma, Rosmarin, Thymian, Salbei, Chili Aroma, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure, Enzym: Invertase, 
Birnen-, Roter Pfeffer-, Orangen-, Rosmarin-, 
Zitronen-, Limonen-, Thymian-, Salbei- und 
Muskatnuss-Aroma, Speisesalz

Zucker, Weizenmehl, Kakaomasse, Butter, 
Haselnüsse, Kakaobutter, Mandeln, Voll- 
milchpulver, Butterreinfett, pasteurisier-
tes Vollei und Eigelb, Invertzucker, Mehr- 
frucht Konfitüre (Apfel, Johannisbeere, 
Pflaume, Himbeere), fermentiertes 
Hühnereiweißpulver, Kakao, Emulgator: 
Sojalecithin, Kondensmilch, kandierte 
Früchte, natürliche und naturidentische 
Aromastoffe, Zimt, Speisesalz

Kleine Köstlichkeiten 8-fach sortiert, Kirsch-
wasser, Rum hell, Milchkaffee,  Kir Royal, 
Eierlikör, Rum dunkel, Vanille, Weinbrand

Für Dessert oder zum Kaffee – die raffinierten 
Mischungen mit Kräutern und Gewürzen. 
Sorten (v.o.n.u.): Salbei-Limette, Himbeer-Chili, 
Birne-Muskatnuss, Erdbeer-Chili, Zitrone-Thymi-
an, Erdbeer-roter Pfeffer und Rosmarin-Orange

In liebevoller Handarbeit gefertigt: Florentiner 
mit weißer Vollmilch- und dunkler Schoko-
lade, Linzer Mürbegebäck, Nuss Duchesse, 
Rum-Marzipan-Taler, schokolierte Hippen  
und Nugat-Taler

31,70
5,10

43,00
2056
490
3,58

33,60
6,40

48,10
2096

502
4,01

32,00
10,00
52,00
2240
536
4,33

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Minitrüffel-Mischung Gewürzpralinen- 
Mischung

Schoko- 
Tagungsgebäck

09.005 09.004 09.0070,62 kg 1,8 kg 0,6 kg

NGebäck & Pralinen

Sommerpause
Juli-Sept.

Sommerpause
Juli-Sept.

Sommerpause
Juli-Sept.

Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.
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Mit Farbstoff

Zucker, Weizenmehl, Butter 23%, Mandeln, 
pasteurisiertes Vollei und Eigelb, Haselnuss- 
kerne, Kondensmilch, Mehrfrucht Konfitüre 
(Apfel, Johannisbeere, Pflaume, Himbeere), 
Speisesalz, Kakaobutter, Kakao, getrock-
nete Aprikosenfrucht, natürliche natur- 
identische Aromastoffe, Farbstoffe: 
Acorubin, Cochenillerot, Bittermandel Öl, 
Weizenstärke

Handwerklich hergestelltes Gebäck mit echter 
Butter z. B. Streusel-Taler, Mandelschnitten, 
Mandelblätter Sablé, Butterherzen mit  
Zuckerglasur, Zimt-Taler, Buttermandel-Taler

32,00
10,00
52,00
2240
536
4,33

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Butter-
Tagungsgebäck

09.006 0,6 kg

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%). 
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80% Rapsöl, Eigelb, Zucker, Kräuter, 
Branntweinessig, Zwiebeln, Senfsaat, 
jodiertes Speisesalz, modifizierte Stärke, 
Gewürze, natürliche Aromen

Kräuterremoulade –  
mild säuerlich im Geschmack

80,00
1,30
0,03

2947
717

0,00

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Remoulade 80 %

01.176
01.177

0,875 kg
5,0 kg

NMayonaise & Ketchup

––

Tomatenmark 55%, Glukose-Fruktose-
Sirup, Branntweinessig, Zucker, Wasser, 
modifizierte Stärke, Salz, Gewürz, natür-
liches Aroma (enthält Laktose)

80% Rapsöl, Eigelb, Branntweinessig, 
Zucker, Wasser, Senfsaat, Speisesalz, 
Gewürze, natürliches Aroma

Tomatenketchup „Extra“ mit fruchtig, 
tomatiger Note

Mayonnaise mit 80% Öl,  
mild säuerlich und cremig

0,01
1,00

26,00
468
112

2,17

80,00
1,30
0,10

2947
717

0,00

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Tomatenketchup Mayonaise 80 %

01.178 01.1795,0 kg 5,0 kg

Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.
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U n s e r e  w e i t e r e n  P r o d u k t - K a t a l o g e :

Burkley‘s fine Seafood:
Frischer Fisch in verschie-
denen Zubereitungsarten:
Ob geräuchert, mariniert
oder paniert – beste Qualität 
für ein perfektes Fischbuffet.

D e r  S t a r  i n  P r e i s  u n d  L e i s t u n g

01

D e r  S t a r  i n  P r e i s  u n d  L e i s t u n gD e r  S t a r  i n  P r e i s  u n d  L e i s t u n g

Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

              

D e r  S t a r  i n  P r e i s  u n d  L e i s t u n g

Cl
as

si
cS

ta
r

 A u s  d e n  G ä r t e n  d e s  P o s e i d o n

Bu
rk

le
y‘

s 
fi n

e 
Se

af
oo

d

01

 A u s  d e n  G ä r t e n  d e s  P o s e i d o n A u s  d e n  G ä r t e n  d e s  P o s e i d o n

Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

              

 A u s  d e n  G ä r t e n  d e s  P o s e i d o n

grande di gusto:
Köstlichkeiten (gegrillt,
gefüllt, mariniert) nach
mediterraner Art.

V o n  d e r  S o n n e  v e r w ö h n t

01

V o n  d e r  S o n n e  v e r w ö h n tV o n  d e r  S o n n e  v e r w ö h n t

Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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ClassicStar:
Salate, Desserts, Dressings
und Marinaden  
in großen Gebinden.
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Erklärung zu gentechnischen 
veränderten Organismen

Wir, Konzept- und Feinkostkontor GmbH & Co. 
KG, erklären hiermit gegenüber unseren Kunden, 
dass keine von uns gelieferten Produkte oder 
deren Inhalte, unter der Marke „Manss Feinkost” 
durch menschlichen Einfl uss gentechnisch 
verändert wurden und werden.

Wir haben uns schriftlich von unseren 
Vorlieferanten versichern lassen, dass keine 
gentechnisch veränderten Produkte an uns 
geliefert wurden und werden.

Wir verpfl ichten uns, Sie unverzüglich und 
ohne gesonderte Aufforderung schriftlich zu 
informieren, wenn wir davon Kenntnis erlangen, 
dass einer unserer Vorlieferanten gentechnisch 
veränderte Produkte an uns vertreibt.

Jens Puhl
Konzept- und Feinkostkontor GmbH & Co. KG

D a s  B e s t e  ( a u s )  d e r  F r u c h t

Ponthier:
Fruchtpürees aus besten
Früchten – ein Muss  
in der modernen Küche.
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D i e  C o n v e n i e n c e - K ö n n e rD i e  C o n v e n i e n c e - K ö n n e r

Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

              

D i e  C o n v e n i e n c e - K ö n n e r

Pfannmeister/Culivita:
Eintöpfe, Suppen, Gratins, 
Saucen, Beilage … zeitge-
mäße Basisprodukte für 
viele Abwandlungen.
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Allgemeinener Hinweis   
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifiziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch  
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe- 
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grund
sätzen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einflussbereiches liegen.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e
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Allgemeinener Hinweis   
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifiziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch  
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe- 
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grund
sätzen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einflussbereiches liegen.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e




